
Zpravodaj HC Škoda Plzeň  — 29 Kč

20. 12. od 17:30
HC DYNAMO PARDUBICE

26. 12. od 16:30
HC ENERGIE KARLOVY VARY

30. 12. od 17:30
HC KOMETA BRNO
LOGSPEED CZ Aréna Plzeň

20. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:3020. 12. od 17:30

číslo 5

BAVTE SE SPOLEČNĚ S NÁMI
JUBILEJNÍ EXTRALIGOVOU SEZÓNOU

1993 – 2022

@telhcz #telhcz

ALL_Format.indd   1 09.08.2022   12:45:19

PARTNER UTKÁNÍ 26. 12.





     2Blafák

Úvodní slovo

výsledky z minulých kol
27. kolo: HC Škoda Plzeň – HC Olomouc 5:4 (1:1, 2:2, 2:1)
Branky a nahrávky: 19. Pour (Zámorský, Schleiss), 22. Suchý (Holešinský), 40. Houdek (Holešinský), 
53. Holešinský (Suchý, Malát), 54. Schleiss (Baránek, Kodýtek) – 15. Řezníček (Plášek ml., Navrátil), 
26. Kusko (Orsava, Nahodil), 28. Orsava (Nahodil, J. Káňa), 49. Knotek (J. Káňa, Bambula).

28. kolo: HC Vítkovice Ridera – HC Škoda Plzeň 3:2sn (0:0, 0:1, 2:1 – 0:0)
Branky a nahrávky: 44. Krieger (Mueller, Fridrich), 48. Marosz (Lakatoš), rozh. náj. Mueller – 40. Schleiss 
(Kodýtek, Hrabík), 46. Pour (Kodýtek, Suchý).

vodní slovo

Martin Straka, 
generální manažer HC Škoda Plzeň

Krásný den, vážení fanoušci, 
dovolte mi, abych Vás moc rád přivítal v LOGSPEED 
CZ Aréně. Jsme moc rádi, že nás i nadále pod-
porujete a že se můžeme těšit z Vaší návštěvy 
i v období vánočních svátků. Nesmírně si toho 
ceníme!

Doufám, že máte radost společně s námi z vy-
bojovaných výher, které se nám podařilo získat 
v závěru první poloviny základní části. Díky tomu 
jsme v tabulce poskočili do horních pater, čehož 
si nesmírně vážíme. Nicméně nesmíme zapomínat 
na to, že je před námi ještě obrovské množství 
každodenní práce, pokud Vám i nadále chceme 
dělat radost naší hrou a našimi výsledky.

Přestože je sezóna v plném proudu a, jak 
jsem zmiňoval, je na čem pracovat, pilně se 
věnujeme i plánování a sestavování kádru pro 
následující ročník. Podepsali jsme dvouleté 
smlouvy s kapitánem Honzou Schleissem a naší 

nejnovější posilou Adriánem Holešinským. Oba 
nás přesvědčili, že si své místo v naší organizaci 
zaslouží. A pochopitelně jsme moc rádi přivítali 
mezi námi nazpět Kubu Poura.

Ve středu 21. prosince nám skončí i první po-
lovina tradičních podpisových střed v našem 
Fanshopu. Jak jsme se před sezónou zavázali, 
budeme v nich pokračovat i po Novém roce, 
a Vy se tak můžete těšit na další zajímavé 
dvojice. A připravujeme pro Vás oslavy výročí 
10 let od našeho titulu z dubna 2013, máte se 
jistě na co těšit!

Závěrem mi dovolte jen, abych Vám svým jménem 
a jménem našeho klubu popřál pohodově strávené 
vánoční svátky v kruhu Vašich nejbližších, mnoho 
pohody, radosti a smíchu. Do Nového roku Vám 
přeji jen to nejlepší, především zdraví a štěstí!

Váš Martin Straka



Vstupenka jako jízdenka: Stejně jako minulé 
sezóny, i  letos vás společně s PMDP budeme 
vozit na hokej! Vstupenka či permanentka platí 
jako jízdenka 90 min. před začátkem domácího 
zápasu našich indiánů a platí ještě 120 min. po 
jeho skončení.

Narozeniny v Aréně: Chcete překvapit na naro-
zeniny někoho z rodiny, kamaráda/kamarádku, 
dítě či kohokoliv, na kom vám záleží? Připravte 
oslavenci s podporou hokejových indiánů takový 
dárek, na který jen tak nezapomene. V průběhu 
extraligového utkání oslavenci popřeje oblíbený 
hráč přímo z kostky a náš maskot popřeje a předá 
dárek z klubového Fanshopu. Více informací 
naleznete na www.hcplzen.cz v sekci FANZÓNA.

Soutěže na klubovém Facebooku: Na našem Face- 
booku pravidelně soutěžíme o lístky na následující 

domácí utkání našich hráčů, tak nás sledujte a za-
pojte se! Kombinujeme znalostní otázku s tipem 
na duel, takže šanci vyhrát má opravdu každý.

Volné bruslení: Jako každou sezónu, i letos můžete 
chodit na volné bruslení. Koná se na tréninko-
vé hale a přesný rozpis najdete na webových 
stránkách zimnistadionplzen.cz a nebo bedlivě 
sledujte naši multimediální kostku.

Jubilea: Je klubovým milým zvykem připomí-
nat si malé i velké milníky, kterých naši hráči 
v průběhu sezóny dosáhnou. Tak si pojďme pár 
z nich vyjmenovat. Míra Svoboda už netrpělivě 
vyhlíží celkově stou výhru v extralize. Aktuálně 
jich má na svém kontě 98. Kapitán Honza  
Schleiss je pouhý jediný bod od kulatého milníku  
100 kanadských bodů v těch nejhezčích barvách. 
(k 19. 12. 2022)

Novinky z klubu

#jagrteam
Výhradní distributor pro ČR



Blafák      4

Brankář  
Miroslav Svoboda: 
Chci chytat co nejvíce!

„Už druhou sezónu se plzeňský hokejový tým těší 
z vynikající gólmanské dvojice.“ Tuto větu jsme 
použili v minulém rozhovoru a moc rádi ji připíšeme 
i do tohoto. Protože je to zkrátka fakt. Miroslav 
Svoboda je nedílnou součástí fungujícího týmu. 
Byl to právě on, kdo byl podepsaný pod skvělou 
sérií šesti utkání v řadě za tři body.

Nastoupil jste do všech zápasů ve zmiňované 
vítězné šňůře. Jak se i posunem v tabulce změnila 
nálada v kabině?
Je to určitě příjemné, že se tahle série povedla a že 
jsme dokázali bodovat v osmi zápasech za sebou. 
Jsme na pátém místě tabulky a na pohodě v kabině 
se to jistě projevilo. Ale nesmíme zapomínat, že 

#jagrteam
Výhradní distributor pro ČR



Blafák     5



Blafák      6

máme ještě prakticky půlku základní části 
před sebou! 

Nemusíte se nyní do tréninků přemlouvat, 
když se vlastně „všechno“ daří?
Právě naopak. Každému se trénuje lépe, 
když se takhle daří. Nechcete o sérii přijít, 
tak rozhodně nic nepodceníte. 

Bylo na vás znát, že po vychytané nule 
v Kladně z vás spadla, dejme tomu, od-
povědnost. Ale obrovskou radost jste měl 
i po nule v Mladé Boleslavi. Bylo to tím, že 
se prodloužila ta vítězná série?
To možná taky, ale je to i tím, že jedna nula 
může být náhodná. Byl jsem zvyklý mít čtyři, 
pět nul za sezónu, takže loni s pouhou jed-
nou to nebylo pro mě příjemné. Když jsem 
zapsal druhou, měl jsem z ní radost. Je to 
vizitka i celého týmu a doufám, že brzy ještě 
nějaké přidám.

Jak vnímáte chválu, která se vaším směrem 
už několikátý týden snáší z různých stran 
od odborníků až po laiky?
To víte, že je to příjemné. Ale snažím se to 
nevnímat v tom rozsahu, že by mě to nějak 
ovlivnilo. V hokeji už jsem zažil ledacos, a přece 
sám vždycky poznáte, jestli odvádíte dobrou 
práci a jestli se vám daří. Za chválu vždycky 
poděkuju, ale je to hokej – všechno se může 
rychle zase otočit. Chci ale říct, že jsem se 
dozvěděl, že mě v rozhovoru pochválil Filip 
Suchý, vážně mi to radost udělalo.

Jak jsme zmiňovali, nastoupil jste do všech 
šesti vítězných zápasů, které šly rychle po 
sobě. Necítil jste se unavený?
Ne, ne. Letos jsem dobře trénoval a nebyl 
nemocný. A prostě chci chytat, chci mít co 
největší porci utkání. Tohle zápasové vytížení 
mám rád. Co je potřeba říct – v Plzni je to 
vážně hodně těžké, abych byl takhle v per-
manenci. Domíno Pavlát je pravděpodobně 
nejlepší gólman, se kterým jsem kdy byl ve 
dvojici, pokud nepočítám Kubu Škarka a jeho 
špatnou sezónu v Jihlavě. Jsme s Domínem 
kamarádi, podporujeme se, ale v tomhle 

– v tom zápasovém nasazováním – spolu 
bojujeme. Oba chceme chytat. 

Vyvinula se nějak vaše vzájemná spolupráce 
s Dominikem?
Určitě. První rok ani jeden z vás neví, co čekat, 
druhý rok už je to takové rodinnější. Máme 
skvělou spolupráci a je to i zásluha pana 
Pejchara, který je naším trenérem. Moc si 
toho cením, jak výbornou práci odvádí vůči 
nám. To, že se nám daří, je také jeho práce. 
Podporujeme se ale vlastně se všemi kluky, 
napříč kabinou. Občas máme sice srandičky 
možná na určité hraně, ale ta je v hokejové 
kabině docela posunutá. (smích)

Na začátku prosince jste byl také v našem 
Fanshopu v rámci podpisové středy. Jak 
jste si to užil?
Moc mile mě to překvapilo a moc jsem si 
to užil! Abych byl upřímný, nečekal jsem 
takový zájem i vzhledem k tomu, že bohužel 
nechodí tolik lidí na naše zápasy. Věřím, že 
se to změní a že si lidi najdou ve větším 
počtu cestu i na utkání.

Miroslav Svoboda
POST: brankář

NAROZEN: 7. 3. 1995
VĚK: 27

VÁHA: 80 kg
VÝŠKA: 190 cm

HŮL: levá



Blafák     7

Tabulka

k 19. 12. 2022

Poř. Klub B

1. HC VÍTKOVICE RIDERA 58

2. HC Dynamo Pardubice 57

3. HC Olomouc 49

4. HC Oceláři Třinec 45

5. HC Škoda Plzeň 45

6. HC Sparta Praha 45

7. Bílí Tygři Liberec 38

8. HC Kometa Brno 38

9. BK Mladá Boleslav 36

10. Mountfi eld HK 35

11. HC Energie Karlovy Vary 35

12. HC VERVA Litvínov 34

13. HC Motor České Budějovice 33

14. Rytíři Kladno 28



     8Blafák

Kanadské 
bodování

# Jméno a příjmení Z G A B

1. Petr Kodýtek 28 10 16 26

2. Aleksi Rekonen 28 9 12 21

3. Kryštof Hrabík 27 6 14 20

4. Petr Zámorský 28 6 12 18

5. Jan Schleiss 28 7 10 17

6. Filip Suchý 27 6 9 15

7. Adrián Holešinský 11 5 8 13

8. Tomáš Mertl 28 5 7 12

9. Lukáš Kaňák 27 2 10 12

10. Sebastián Malát 25 4 7 11

11. Ludwig Blomstrand 19 5 4 9

12. Vojtěch Budík 16 2 5 7

13. Marek Baránek 25 2 5 7

14. Michal Houdek 24 2 3 5

15. Adam Dvořák 24 2 2 4

16. Jakub Pour 2 2 1 3

17. Václav Adamec 22 1 1 2

18. Marek Soukup 5 0 1 1

19. PLZ - BTL 3:4p

20. KOM - PLZ 3:1

21. PLZ - KLA 1:2p

22. MHK - PLZ 1:4

23. PLZ - TRI 2:1

24. LIT - PLZ 2:4

25. MBL - PLZ 0:1

26. PLZ - CEB 4:1

27. PLZ - OLO 5:4

28. VIT - PLZ 3:2sn

29. PLZ - PCE 20. 12. 17:30

30. SPA - PLZ 22. 12. 18:30

31. PLZ - KVA 26. 12 16:30

32. BTL - PLZ 28. 12. 18:00

33. PLZ - KOM 30. 12. 17:30

34. KLA - PLZ 3. 1. 18:00

35. PLZ - MHK 5. 1.  17:30

36. TRI - PLZ 8. 1. 17:20

41. PLZ - VIT 10. 1. 17:30

Rozpis
zápasů

k 19. 12. 2022



Blafák     9

# Jméno a příjmení Post Věk Výška Váha Hůl

39  Dominik Pavlát B  23 187  80  L 

32  Miroslav Svoboda B  27 190  80  L 

63  Marek Baránek O  27 185  88  L 

49  Vojtěch Budík O  24 185  92  L 

3  Michal Houdek O  22 193  95  L 

97  Lukáš Kaňák O  25 174  74  L 

16  Vladimír Kremláček O  20 183  77  L 

65  David Kvasnička O  23 178  82  L 

75  Jan Piskáček O  33 180  88  L 

20  Petr Zámorský O  30 180  86  P 

27  Václav Adamec Ú 20 174  75  L 

34  Samuel Bitten Ú 22 188  91  L 

96  Ludwig Blomstrand Ú 29 188  102  L 

13  Adam Dvořák Ú 18 171  73  P 

89 Adrián Holešinský Ú 26 182 86 L 

11  Kryštof Hrabík Ú 23 194  98  L 

88  Petr Kodýtek Ú 24 168  70  L 

67  Martin Lang Ú 21 180  78  P 

82  Sebastián Malát Ú 20 184  83  L 

86  Tomáš Mertl Ú 36 175  82  L 

64 Jakub Pour Ú 23 191 90 L 

18  Aleksi Rekonen Ú 29 181  88  L 

84  Jan Schleiss Ú 28 177  81  P 

55 Marek Soukup Ú 18 187 84 L 

42  Filip Suchý Ú 25 173  76  L 

Hlavní trenér: Petr Kořínek

Soupisky

Hlavní trenér: Radim Rulík

HC Dynamo 
Pardubice

# Jméno a příjmení Post Věk Výška Váha Hůl

43 Dominik Frodl B  26 180 75 L 

35 Milan Klouček B  24 191 93 L 

22 Roman Will B  30 185 88 L 

65 Martin Bučko O  22 188 83 P 

41 Peter Čerešňák O  29 191 95 P 

7 Tomáš Dvořák O  27 194 99 L 

77 Michal Hrádek O  20 187 88 P 

29 Jan Kolář O  36 190 96 L 

33 Jan Košťálek O  27 185 82 P 

8 David Musil O  29 193 96 L 

14 Ondřej Vála O  24 194 97 L 

81 David Cienciala Ú 27 182 85 L 

38 Tomáš Hyka Ú 29 180 84 P 

90 Robert Kousal Ú 32 185 90 L 

83 Ondřej Matýs Ú 23 186 77 L 

11 Adam Musil Ú 25 192 92 P 

67 Matěj Paulovič Ú 27 188 93 P 

44 Patrik Poulíček Ú 29 184 86 L 

69 Lukáš Radil Ú 32 191 91 L 

61 Daniel Rákos Ú 35 190 90 L 

71 Ondřej Rohlík Ú 21 184 72 L 

62 Robert Říčka Ú 33 186 88 P 

25 Tomáš Urban Ú 20 181 83 L 

Tomáš Vondráček Ú 31 189 98 L 

79 Tomáš Zohorna Ú 34 185 95 L 

Váha Hůl

80  L 

HC Dynamo 
Pardubice

# Jméno a příjmení Post

43 Dominik Frodl B 

HC Škoda 
Plzeň



Blafák      10Blafák      10

Soupisky

Hlavní trenér: David Bruk

HC Energie 
Karlovy vary

# Jméno a příjmení Post Věk Výška Váha Hůl

62 Adam Dybal B  17 185 74 L 

85 Vladislav Habal B  31 182 95 P

29 Štěpán Lukeš B  26 185 92 P

70 Tomáš Bartejs O  30 181 88 L 

72 Ondřej Dlapa O  31 193 107 L 

77 Tomáš Havlín O  26 188 100 L 

4 Joona Huttula O  25 185 85 L 

6 Matteo Kočí O  17 183 72 L 

15 Filip Krajčík O  18 185 82 L 

22 Dalimil Mikyska O  23 186 90 L 

7 Michal Plutnar O  28 190 83 P

51 Lukáš Pulpán O  37 173 81 L 

90 Martin Rohan O  32 177 85 L 

19 Adam Rulík O  26 189 95 L 

11 Matěj Stříteský O  32 183 85 P

40 Tadeáš Tůma O  18 181 73 P

8 Ondřej Beránek Ú 27 183 92 L 

21 Jiří Černoch Ú 26 179 87 P

12 Dávid Gríger Ú 28 178 80 P

67 Jan Hladonik Ú 23 177 80 L 

33 Matěj Chalupa Ú 24 186 92 P

23 Vít Jiskra Ú 21 178 80 L 

10 Petr Koblasa Ú 29 185 98 P

19 Filip Koffer Ú 21 180 80 L 

76 David Kofroň Ú 24 179 81 P

64 Martin Kohout Ú 27 185 96 L 

28 Daniel Kružík Ú 26 177 82 L 

Martin Osmík Ú 26 189 84 L 

30 Tomáš Rachůnek Ú 31 182 95 P

17 Tomáš Redlich Ú 29 188 90 L 

88 Robin Sapoušek Ú 18 185 69 L 
11 Otakar Šik Ú 22 181 81 L 
19 Michal Vachovec Ú 30 191 90 L 

Matěj Zadražil Ú 28 187 94 L 

Hlavní trenér: Patrik Martinec 

HC Kometa 
Brno

# Jméno a příjmení Post Věk Výška Váha Hůl

1  Marek Čiliak B  32 183  89  L 

38 Dominik Furch B  32 188 91 L 

33  Pavel Jekel B  27 184  87  L 

2  Zdeněk Slavíček B  25 182  87  L 

91 Robert Černý O  27 184 83 P 

8  Marek Ďaloga O  33 194  93  L 

7  Patrik Fajmon O  19 182  74  P 

11 Lukáš Forman O  28 185 77 L

24  Michal Gulaši O  36 182  95  L 

93  Rhett Holland O  29 188  98  P 

13  Marek Hrbas O  29 183  88  L 

4  Radek Kučeřík O  20 184  97  L 

84  Tomáš Kundrátek O  32 188  91  P 

91 Jan Mlčák O  21 181 77 L 

23  František Němec O  18 183  87  P 

96  Jan Ščotka O  26 187  94  L 

44  Jan Dufek Ú 25 183  83  L 

9  Jakub Flek Ú 29 173  75  L 

92  Petr Holík Ú 30 172  76  L 

16  Luboš Horký Ú 25 188  90  P 

29  Radek Koblížek Ú 25 175  73  P 

72  Andrej Kollár Ú 23 187  86  P 

21  Petr Kratochvíl Ú 25 175  80  P 

27 Jakub Malý Ú 20 180  74  L 

14  Ivo Sedláček Ú 19 179  71  P 

22  Kim Strömberg Ú 35 187  84  L 

85  Jan Süss Ú 23 185  80  L 

28  Eduard Šalé Ú 17 183  71  L 

81  Tomáš Vincour Ú 32 191  100  P 

26  Martin Zaťovič Ú 37 180  93  L 

38  Adam Zbořil Ú 27 171  86  L 

Váha Hůl

74 L 

HC Kometa 
Brno

# Jméno a příjmení Post

1  Marek Čiliak B 

Soupisky
HC Energie 
Karlovy vary

# Jméno a příjmení

62 Adam Dybal

85 Vladislav Habal



Merida_A6_PRINT.indd   1 17.09.2019   15:37:46

Bez názvu-1   1 11.10.2021   10:19:36

Děkujeme, že jste 
s námi probruslili 
dalším rokem.

PF 2023
www.vodarna.cz



Merida_A6_PRINT.indd   1 17.09.2019   15:37:46

Bez názvu-1   1 11.10.2021   10:19:36

Děkujeme, že jste 
s námi probruslili 
dalším rokem.

PF 2023
www.vodarna.cz



Blafák     13



Blafák      14

Pardubické Dynamo jsme před sezónou předsta-
vovali s nadsázkou s přirovnáním k Los Galácticos 
a ukazuje se, že jsme přirovnání vybrali poměrně 
přesně. Pokud tedy pojem přivážeme k extrali-
govému ledu a do místních podmínek. Protože 
Pardubice nešetří jedinou financi k svému stému 
výročí založení. Jedinou.

Abychom byli fér, prozatím se jim to velice vyplácí. 
Pardubice jsou znovu nadšené z hokeje, jejich 
návštěva na domácích zápasech je rozhodně 
obdivuhodná. Zvučná jména táhnou, o tom žádná. 

Výsledkově se Východočechům taktéž daří, druhou 
reprezentační přestávku přezimovali na druhém 
místě tabulky s pouhým jediným bodem za Vítko-
vicemi a s jedním neodehraným zápasem k dobru.

Oslavy stého výročí založení klubu jsme předsta-
vovali při příležitosti utkání třetího kola, proto je 
vezmeme nyní jen telegraficky, abychom si je jen 
připomněli – vlastní známky, dvě události spojené 
s projektem Bez frází, speciální mince, otevřené 
veřejně přístupné kluziště a v neposlední řadě 
druhá kniha a galavečer.

HC Dynamo 
Pardubice

Představení soupeře



25. kolo: HC Dynamo Pardubice – HC VERVA Litvínov 1:0 (0:0, 1:0, 0:0)
Branky a nahrávky: 25. Cienciala (Dvořák)

28. kolo: HC Dynamo Pardubice – HC Oceláři Třinec 0:3 (0:1, 0:0, 0:2)
Branky a nahrávky: 12. Hrňa (Haas), 58. Růžička, 59. Doudera.

Poslední zápasy soupeře

Dynamo na sebe upozorňuje ve všech možných 
směrech. Jistě jste zaznamenali kauzu ohledně 
podpisu marketingové smlouvy na poli APK. Par-
dubický majitel Dědek odmítl podepsat dohodu 
s BPA, dokud antimonopolní úřad neprošetří 
smlouvu mezi právě BPA a APK LH. Toto šetření 
proběhlo, závěry byly příznivé v tom smyslu, že 
soutěž o tuto dohodu proběhla férově, a přesto 
klub za současných podmínek odmítl podepsat 
tuto smlouvu pro příští sezónu. A  ta je nutná, 
pokud chcete hrát naši nejvyšší hokejovou sou-
těž. Pomyslný puk je nyní na straně Pardubic, 
pochopitelně. Když situaci zjednodušíme – že by 
si Pardubice nechaly vzít extraligu kvůli marke-
tingovým právům?

Pojďme se ale podívat na hokej, protože pravda 
nakonec vždy leží tam. V 11. kole Pardubice do-
kázaly porazit po prodloužení Liberec fotbalovým 
výsledkem 1:0 a možná ani samotní hráči netušili, 
k čemu touhle odmakanou výhrou vykročili. Vítěz-
ná série se totiž zastavila až v kole s pořadovým 
číslem 24, tedy poslední výhru ve šňůře si Dynamo 
připsalo v kole číslo 23. Celkem 13 výher, celá jedna 
čtvrtina základní části v zelených barvách, které 
znázorňují výhry. Nový klubový rekord a velké 
absolutorium pro Pardubice! 

Jak si jistě domyslíte, byli to právě liberečtí Tygři, 
kteří tuto sérii ukončili. Symbolicky, když uvážíte, 
že to oni byli na začátku.

Týmové produktivitě, a to jak co do počtu kanadských 
bodů, tak nahrávek vládne Lukáš Radil. V průběhu 
27 odehraných zápasů (naskočil do všech utkání, 
které Dynamo hrálo) nasbíral 27 kanadských bodů, 
tedy si drží průměr jednoho bodu na zápas. Připsal 
si celkem už 10 branek a přidal 17 asistencí. Nej-
lepším střelcem je prozatím v pardubické kabině 
Tomáš Zohorna s 12 přesnými zásahy (a zapsal 
i 14 nahrávek, čímž je jediný bod za Radilem).

Brankoviště patří dvěma jménům, která budou 
plzeňským uším znít povědomě – Roman Will na-
stoupil k 18 duelům a drží si úspěšnost na 92,81 % 
a Dominik Frodl k 10 zápasům (v jednom utkání 
se do hry dostali oba gólmani) s úspěšností svých 
zásahů na 94,05 %. Toto číslo jej řadí na průběžné 
druhé místo v hodnocení extraligových gólmanů.

A ještě jedna statistická zajímavost – Pardubicím 
patří první místo v hodnocení Radegast indexu.

Indiáni se s Dynamem utkali letos již dvakrát. V rámci 
třetího kola nedokázali ambiciózního soupeře přetlačit 
a po boji prohráli (již pod taktovkou nového dua trenérů 
Petr Kořínek – František Bombic) 1:4. Jedinou trefu 
našich barev zaznamenal Kryštof Hrabík. Ani odveta 
se Plzeňským nevydařila. Na východě Čech v úvodu 
utkání zdařile čelili obrovskému tlaku domácích, 
ale výpadkem v třetí třetině prohráli vysoko 2:7, a to 
i přes výborný výkon gólmana Miroslava Svobody. 
Naše dvě trefy si zapsali znovu Hrabík a Petr Kodýtek.

Blafák     15



Tři hvězdy soupeře
HC Dynamo Pardubice

Lukáš Radil
Lukáš Radil se před sezónou vrátil do týmu, díky kterému 
se dostal do velkého hokeje. Učebnicový příklad, řeknete 
si. Naposledy působil v Rize, která se však kvůli ruské 
agresi na Ukrajině odhlásila z Kontinentální ligy. Tím se mu 
uvolnily ruce pro vyjednávání s Dynamem. A svému klubu 
se maximálně vyplácí. Je lídrem nejen na ledě (jeho čísla 
už jsme zmiňovali), tak v kabině. 

Robert Kousal
Robert Kousal je aktuálně třetím jménem v pardubické 
hierarchii kanadského bodování. Restartoval svou kariéru 
tím správným směrem poté, co jste si po zadání jeho jména 
do vyhledavače Google mohli přečíst jisté pikantnosti, 
a je platným článkem v systému Dynama. Rodák z Moravy 
začínal s hokejem právě v Pardubicím, kam se v červnu 
2019 vrátil ze švédského Brynäs IF.

Jan Košťálek
Košťálek přišel do Pardubic před sezónou 2021/22 a rovnou 
zde podepsal tříletý kontrakt. Následující ročník se mu 
vyvedl náramně a uzmul titul nejproduktivnějšího obrán-
ce (těsně před tehdy naším Peterem Čerešňákem). A tak 
Dynamo nelenilo, a prodloužilo s ním kontrakt dokonce 
do závěru sezóny 2026/27. A pokud Dynamo nabídlo takto 
dlouhodobý kontrakt, určitě k tomu mělo zásadní důvody. 

Blafák      16Blafák      16



Blafák     17



M
ir

os
la

v 
Sv

o
B

o
D

a
32



Máte doma nezvladatelné dítě?
Chová se vaše dítě nesrozumitelně, zvláštně, jinak než je obvyklé?

Zdá se vám, že přestože děláte maximum, nezvládáte výchovu svého dítěte?
Může se jednat o poruchu autistického spektra (autismus).

NAŠE ORGANIZACE S 12TI LETOU HISTORIÍ VÁM MŮŽE NABÍDNOUT:

KONTAKTY

IRENA VÍTOVCOVÁ
předsedkyně a zakladatelka

+420 777 700 766
procit@autismusprocit.cz

MGR. LENKA VAŇAČOVÁ
speciální pedagog
+420 777 700 768

procitspec@autismusprocit.cz

BARBORA JINDROVÁ, DiS.
sociální pracovnice
+420 777 700 767

procitsoc@autismusprocit.cz

Poradenství a terapie, nácviky sociálních dovedností, sourozenecké skupiny, vzdělávací  
a sportovně – relaxační pobyty, volnočasové aktivity, osvětové aktivity, a spoustu dalšího….

JSME TADY PRO VÁS

DÁRKOVÝ POUKAZ NA 
ŠTĚSTÍ A HRDOST V CÍLI

7. ročník charitativního běhu,  
který se koná v sobotu 29. 4. 2023 v Plzni.

KUP

runforprocit.cz

VEŘEJNÁ SBÍRKA, sbírkový účet: 6130061327/5500 
Děkujeme za podporu!



Máte doma nezvladatelné dítě?
Chová se vaše dítě nesrozumitelně, zvláštně, jinak než je obvyklé?

Zdá se vám, že přestože děláte maximum, nezvládáte výchovu svého dítěte?
Může se jednat o poruchu autistického spektra (autismus).

NAŠE ORGANIZACE S 12TI LETOU HISTORIÍ VÁM MŮŽE NABÍDNOUT:

KONTAKTY

IRENA VÍTOVCOVÁ
předsedkyně a zakladatelka

+420 777 700 766
procit@autismusprocit.cz

MGR. LENKA VAŇAČOVÁ
speciální pedagog
+420 777 700 768

procitspec@autismusprocit.cz

BARBORA JINDROVÁ, DiS.
sociální pracovnice
+420 777 700 767

procitsoc@autismusprocit.cz

Poradenství a terapie, nácviky sociálních dovedností, sourozenecké skupiny, vzdělávací  
a sportovně – relaxační pobyty, volnočasové aktivity, osvětové aktivity, a spoustu dalšího….

JSME TADY PRO VÁS

DÁRKOVÝ POUKAZ NA 
ŠTĚSTÍ A HRDOST V CÍLI

7. ročník charitativního běhu,  
který se koná v sobotu 29. 4. 2023 v Plzni.

KUP

runforprocit.cz

VEŘEJNÁ SBÍRKA, sbírkový účet: 6130061327/5500 
Děkujeme za podporu!



Blafák     21

Střídavě oblačno. Občas sluníčko a pak zase zamra-
čeno. Tak by se dala s nadsázkou popsat prozatím 
sezóna Karlových Varů mezi tuzemskou elitou.

Hokejovým Karlovým Varům aktuálně (k datu uzá-
věrky) patří 11. příčka extraligové tabulky. Pouhé 
dva body náskoku na 13. České Budějovice, tedy 
na uhájení příslušnosti mezi TOP12, která zajišťuje 
předkolo play off.

Karlovy Vary krátce před reprezentační přestávkou 
vyhlásily zásadní změnu v kádru. A protože se jedná 
o výměnu s Pardubicemi, které jsme představovali 
na předchozích stránkách, sesumírujeme to zde.

Tomáš Vondráček. Prodloužený kontrakt před letošní 
sezónou. Kapitán. Mistr gólů v oslabení a jedna 
z tváří týmu se přesunul do již zmiňovaného Dynama. 
Opačným směrem se stěhoval mladý útočník Filip 

HC Energie 
Karlovy vary

Představení soupeře

Střídavě oblačno. Občas sluníčko a pak zase zamra- Karlovy Vary krátce před reprezentační přestávkou 

Karlovy vary

ředstavení soupeře



Blafák      22

27. kolo: HC Kometa Brno – HC Energie Karlovy Vary 2:3 (0:0, 1:1, 1:2)
Branky a nahrávky: 35. Flek (Zaťovič, Kučeřík), 46. Kollár (Zaťovič, Zbořil) – 29. O. Beránek 
(Redlich, Jiskra), 50. Koffer (Gríger, Rachůnek), 53. O. Beránek (Jiskra).

28. kolo: HC Energie Karlovy Vary – Mountfield HK 1:4 (1:0, 0:3, 0:1)
Branky a nahrávky: 15. Černoch (Koblasa) – 27. F. Pavlík (Cingel, Lev), 33. Okuliar (McCormack, 
Blain), 37. Okuliar, 49. F. Pavlík (Okuliar).

Poslední zápasy soupeře

Koffer. Naprosto pochopitelně se tato výměna nelí-
bila každému z příznivců karlovarského hokeje, ale 
dávala svým způsobem smysl. Pardubice mohutně 
posilují a investují do svého kádru tak, aby oslavily 
100 let výroční klubu, řekněme, monumentálně. 
Koffer patří do mladé generace hráčů (21 let), trochu 
i uleví klubovému rozpočtu a na západě Čech může 
hokejově vyrůst. A hned při svém debutu navíc 
vstřelil branku do sítě Komety Brno! 

Když jsme zmínili oslavy 100 let Pardubic, nesmíme 
zapomenout na Vary. Energie 28. prosince, tedy 
v následujícím kole po utkání v Plzni, oslaví v do-
mácím duelu s Litvínovem 90 let svého založení. 
Během tohoto duelu budou oceněny významné 
osobnosti klubu a energetici duel odehrají ve 
speciálních výročních dresech.

Pojďme se nyní již zabývat herními statistikami. 
Energii patří již vzpomínané 11. místo. Karlovy Vary 
měly velice sympatický a silný start do ročníku, 
především závěr první čtvrtiny se jim vyvedl nad 
očekávání. 13 zápasů, pouze pět proher! Pak ale 
výkonnost, výsledky nebo oboje začaly klesat. 
Obdobím temna si karlovarští fanoušci procházeli 
prakticky celou druhou čtvrtinu. Opět na vzorku  
13 zápasů: pouhé čtyři výhry! Ano, pouhé čtyři 
výhry a jen dvě prohry v nájezdech nebo v pro-
dloužení, což znamená sedm proher po šedesáti  
minutách.

Kanadskému bodování týmu vládne Tomáš Ra-
chůnek s 21 body za pět branek a 16 nahrávek 
(čímž je nejpilnějším asistentem) v 28 duelech. 

Nejúspěšnějším střelcem je Petr Koblasa s velice 
výborným skóre 12 gólů! 

V brankovišti dostává více prostoru Štěpán Lukeš, 
který nastoupil již do 17 duelů a jeho procentuální 
úspěšnost zásahů je těsně pod číslem 90. Vladislav 
Habal letos odchytal 11 zápasů s úspěšností na 90,32 %.

Karlovy Vary si zatím nedokážou pomoct ani 
v přesilových hrách (což doufejme bude platit 
i o našem vzájemném střetnutí). V porovnání 
celé extraligy jim patří poslední místo s využitím 
početních výhod na 14,81 %. Oslabení se vyšplhala 
na lepší čísla – ubráněných bylo 80,2 % (a to je 
jen o 0,02% méně než naše Plzeň). 

Plzeňští indiáni se s Karlovými Vary utkali letos 
dvakrát a dvakrát z tohoto měření sil odešli vítězně. 
Ale oba zápasy byly pořádné boje. Nejprve v rámci 
5. kola přijeli energetici bojovat na modrobílý led 
a prohráli zde 3:6. Utkání nebylo tak jasné, jak by se 
podle výsledku zdálo. Hosté dlouho drželi s našimi 
kluky krok, a v 25. minutě dokonce vedli! V závěru 
druhé části vyrovnání trefil Hrabík a indiáni se pak 
v 50. minutě po gólu Blomstranda utrhli do vedení. 
Následně až v 59. a 60. minutě přišly brankové po-
jistky z holí Rekonena a Baránka. Plzeň následně 
opanovala i odvetu. V bláznivém duelu rozhodovalo 
prodloužení (do té doby indiáni dotáhli dvoubran-
kové manko a sahali i po výhře po 60 minutách), 
v němž domácí Energie dvakrát netrefila prázdnou 
plzeňskou branku a vítězný gól necelé tři vteřiny 
před koncem vstřelil Tomáš Mertl. Jaké utkání nás 
bude čekat o druhém vánočním svátku?



Blafák     23

Tři hvězdy soupeře
HC Energie Karlovy Vary

Tomáš Rachůnek
31letý rodák ze Zlína má za sebou na svůj věk poměrně bo-
hatou kariéru. Hrál v KHL, má za sebou i reprezentační starty 
a v extralize není rovněž žádným nováčkem. Své působení 
v Karlových Varech započal v sezóně 2015/16 a vzdálil se 
vlastně od té doby na pouhých 24 zápasů v ročníku 2020/21 
do Liberce. Jinak zůstává barvám lázeňského města věrný.

Petr Koblasa
Petr Koblasa se narodil v Soběslavi, ale od kategorie star-
šího dorostu působil v Karlových Varech, kam přišel v létě 
2010. Už o sezónu později debutoval v nejvyšší soutěži, 
když v 50. kole naskočil v sestavě Energie do utkání proti 
Českým Budějovicím. Až na tři sezóny mezi Piráty Chomutov 
je i on patriotem a výhradně obléká varský dres. Letos mu 
to pálí, vstřelil již 12 branek!

Ondřej Beránek
26letý křídelník útočník je rodákem z Havlíčkova Brodu, 
kde i hokejově vyrůstal. Za Karlovy Vary poprvé nastoupil 
už v  ročníku 2012/13, kdy juniorka hrála mezinárodní 
soutěž. A tím povídání o jeho hokejovém putování vlastně 
můžeme i skončit. Dotřetice zde máme věrného patriota 
karlovarského hokeje. V  letošní sezóně již zaznamenal 
devět branek a Plzeňští si na jeho hokejový um musí 
určitě dávat pozor.



Blafák      24Blafák      24

Výbornou vítěznou sérii vystřídala herní i výsled-
ková mizérie. A tak Kometa reaguje, jak jsme u ní 
zvyklí. 

Prvním krokem byl příchod, můžeme jej nazvat 
i návratem, šéfa Komety Libora Zábranského 
na střídačku. Podle mnohých expertů to byl jev 
předpokládaný, neboť už s nástupem dnes již 
bývalého kouče Komety Martina Pešouta bylo 
jasně dané, kdo je boss. Pešout, který si jméno 

v extralize vybudoval na střídačce Karlových Varů, 
od začátku angažmá zval Zábranského na tréninky 
a zapojoval jej do dění A týmu.

Když se přestalo dařit (Kometa v období mezi 
4. a 20. kolem prohrála pouze tři utkání), trpě-
livost Zábranského začala narážet na své meze, 
až nakonec na začátku prosince přetekla. Libor 
Zábranský, který má aktuálně své trenérské 
povinnosti i v národním mužstvu, se vrátil na 

HC Kometa 
Brno

Představení soupeře



Blafák     25

27. kolo: HC Kometa Brno – HC Energie Karlovy Vary 2:3 (0:0, 1:1, 1:2)
Branky a nahrávky: 35. Flek (Zaťovič, Kučeřík), 46. Kollár (Zaťovič, Zbořil) – 29. O. Beránek 
(Redlich, Jiskra), 50. Koffer (Gríger, Rachůnek), 53. O. Beránek (Jiskra).

28. kolo: HC Motor České Budějovice – HC Kometa Brno 3:1 (0:1, 2:0, 0:0)
Branky a nahrávky: 24. Gulaš (Pech), 36. Hanzl (Strnad), 51. Gazda (Hanzl, Pech) – 6. Horký 
(Ďaloga, Holík).

Poslední zápasy soupeře

„svou“ lavičku. Ale kýžený efekt to na výsledky 
týmu nemělo. Kometa se i nadále topila v krizi.

V posledních devíti zápasech (a tedy z možných 
27 bodů) Brno získalo pouhopouhé tři (prohra na 
nájezdy v Pardubicích a výhra v nájezdech doma 
s Olomoucí), což nakonec Martina Pešouta stálo 
místo. Ještě v den odvolání jej nahradil bývalý kouč 
pražské Sparty Patrik Martinec. Ale: „Mojí jedinou 
podmínkou před příchodem do Komety bylo, aby se 
mnou byl na střídačce Libor Zábranský,“ řekl 51letý 
kouč. Uvidíme, jestli tato změna bude doopravdy 
změnou, kterou si na Moravě přejí: „Je to o tom, aby 
se povedlo restartovat hlavy hráčů. Musí se dostat 
do herní pohody, získat zpět potřebné sebevědomí 
a víru ve své schopnosti,“ dodal v rozhovoru pro 
oficiální web Komety Martinec.

Na co se rozhodně v Brně mohou těšit, jsou Kau-
fland Winter Games 2023, které pořádá Bratislava. 
Kometa se zde utká s týmem Ocelářů Třinec.

Pojďme se nyní podívat na kanadské bodování 
týmu. Tomu aktuálně kraluje Petr Holík s průmě-
rem jednoho bodu na zápas. Nastoupil k datu 
uzávěrky k 27 duelům a v nich si připsal čtyři 
branky a 23 asistencí! Pochopitelně je tak nej-
lepším nahrávačem ligy a v účtování celkově mu 
patří 4. místo. Nejlepším střelcem Komety je po 
odehraných 27 zápasech Luboš Horký se čtrnácti 
vstřelenými brankami.

Brankoviště patří většinou do režie Dominika 
Furcha, který loňskou sezónu začínal v modrobílé 
Plzni. Naskočil do 19 utkání a drží si svůj průměr 
úspěšnosti nad 92 %. Do 11 duelů nastoupil Marek 
Čiliak (ano, do třech zápasů se dostali do hry 
oba z nich) a  jeho průměr úspěšných zákroků 
je na 91,69 %.

Plzeňští indiáni si musí pohlídat vlastní nečistou 
hru, protože Kometa je velice silná v přesilových 
hrách. Už v nich vstřelila 21 branek a s úspěšností 
proměňování nabídnuté výhody na 27,63 % jí ak-
tuálně patří druhé extraligové místo. Naopak při 
hře v oslabení to tak silné není. Brno se nachází 
na druhém pólu hodnocené tabulky – na 12. místě 
s úspěšností ubránění přesně na 80 %.

V hodnocení Radegast indexu, který oceňuje 
bojovníky a bojovnost týmů (zblokované stře-
ly, +/- hodnocení a hity) patří Kometě rovněž  
12. místo. Indiáni se v porovnání s tím nachází na 
místě pátém.

Oba modrobílé celky se letos utkaly dvakrát. A nutno 
dodat, že v obou případech odcházeli spokojenější 
Moravané. V rámci 7. kola na západě Čech zvítězili 
po prodloužení 4:3 (branky našeho týmu vstřelili 
Mertl, Rekonen a Hrabík) a následně pak domácí 
led ubránili 3:1. Jedinou trefu plzeňského mančaftu 
zaznamenal Filip Suchý. Je tedy nejvyšší čas, aby 
svou výhru urvali i indiáni!



Tři hvězdy soupeře
HC Kometa Brno

Petr Holík
Známá tvář pro extraligové diváky. Odchovanec Zlína během 
své kariéry vystřídal pět českých klubů, přičemž má za sebou 
pouze jediné zahraniční angažmá. Do brněnské Komety přišel 
v průběhu sezóny 2017/18 z Mladé Boleslavi a už zde zůstal. 
Místní podnebí mu skvěle vyhovuje a v jeho statistikách 
najdete pravidelně kanadský bod na zápas. Brnu se také 
vyplácí, soupeři si na něho musí dávat absolutně pozor.

Luboš Horký
Je odchovancem klubu Kometa Brno, kde prošel jednotli-
vými mládežnickými kategoriemi. Sezóna 2017/18 byla pro 
něho průlomová – podařilo se mu získat „double“, tedy 
titul s juniorským týmem i A týmem Komety. O rok později 
v závěru sezóny pomáhal Pardubicím v boji o záchranu 
extraligové příslušnosti. Nabral zkušenosti a ty teď hojně 
využívá v bitvách za svou Kometu.

Adam Zbořil
27letý útočník je rovněž odchovancem Komety. V juniorech 
odehrál jeden ročník v zámoří a po návratu do Evropy čtyři 
sezóny působil ve Finsku, dvě na Slovensku a tři neúplné 
ročníky v Mladé Boleslavi. V průběhu loňské sezóny se vrátil 
domů a dres Komety obléká i v letošním ročníku. V ode-
hraných 27 duelech si připsal 18 kanadských bodů (3 + 15).

Blafák      26



Blafák     27

Darujte nevšední pobyt v Pivním hotelu v Nepomuku. 
Naše pivo Zlatá kráva si můžete načepovat nejen na 
každém hotelovém pokoji, ale také v našich pivních 
lázních. Vychutnejte si pivo všemi smysly! 

Obdarujte sebe nebo své blízké originálním zážitkem 
- nyní s 15% slevou pro všechny fanoušky HC Škoda 
Plzeň! Navštivte náš portál www.nasevouchery.cz,  
vyberte si kterýkoliv poukaz do Pivního hotelu  
a uplatněte slevový kód

Pro více informací o hotelu navštivte naše webové stránky  
www.pivnihotel.cz.  
V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat na e-mailu  
info@pivnihotel.cz. 
 

Už víš, co  
k Vánocům?

A co zážitek v PiVním hotelU s lázněmi,  
wellness a pípou přímo nA pokoji?

INDIANI-15 

                  PIVNIHOTEL.CZ         e-mail: info@pivnihotel.cz         nám. Augustina Němejce 416, Nepomuk



Blafák      28

Darujte nevšední pobyt v Pivním hotelu v Nepomuku. 
Naše pivo Zlatá kráva si můžete načepovat nejen na 
každém hotelovém pokoji, ale také v našich pivních 
lázních. Vychutnejte si pivo všemi smysly! 

Obdarujte sebe nebo své blízké originálním zážitkem 
- nyní s 15% slevou pro všechny fanoušky HC Škoda 
Plzeň! Navštivte náš portál www.nasevouchery.cz,  
vyberte si kterýkoliv poukaz do Pivního hotelu  
a uplatněte slevový kód

Pro více informací o hotelu navštivte naše webové stránky  
www.pivnihotel.cz.  
V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat na e-mailu  
info@pivnihotel.cz. 
 

Už víš, co  
k Vánocům?

A co zážitek v PiVním hotelU s lázněmi,  
wellness a pípou přímo nA pokoji?

INDIANI-15 

                  PIVNIHOTEL.CZ         e-mail: info@pivnihotel.cz         nám. Augustina Němejce 416, Nepomuk



Blafák     29

adam Titlbach:  
Plzeňský útočník  
ze severu Čech

Představujeme  
mladé naděje

V lednu 2022 změnil Adam Titlbach, další útočná 
naděje českého hokeje, působiště. Ze severu 
Čech se stěhoval na západ a rovnou s plzeňským 
dorostem oslavil mistrovský titul.

Adame, jaké byly tvoje hokejové začátky?
S hokejem jsem začal ve čtyřech letech v litvínovské 
základně. K hokeji mě přivedli rodiče, kteří mě 
i dodnes ve všem podporují.

Čím si tě hokej jako takový získal? Dělal jsi aktivně 
i jiné sporty?
Jak jsem poprvé vstoupil na led, tak jsem věděl, 
že chci hrát hokej. Mám o pět let staršího bratra, 
který ho také hrál, a vzhlížel jsem k němu. Aktivně 
jsem hrál jen hokej, ale občas si rekreačně rád 
zahraji tenis, florbal nebo hokejbal.

Jsi litvínovský rodák, avšak v šesté třídě jsi přestou-
pil do sousedního Chomutova. Jak k tomu došlo?
Je to jednoduché. V Litvínově nebyla dostatečná 
konkurence, kterou jsem potřeboval ke zlepšování.

Chodil jsi jako malý fandit na stadion nebo jsi 
spíše sledoval hokej v televizi? Jaký nejsilnější 
moment ti utkvěl v paměti?

Od sedmi let jsem chodil v Litvínově na každý 
domácí zápas. V televizi jsem spíše sledoval jen 
českou reprezentaci. Oba největší momenty se 
udály v roce 2015. Nejprve Litvínov vyhrál první 
titul v historii a následně se konalo Mistrovství 
světa v Praze, které jsem sledoval přímo v O2 aréně.

Jaké je tvoje oblíbené číslo na dresu a z jakého 
důvodu právě ono?
Moje oblíbené číslo je 22. Vybral jsem si ho v Cho-
mutově po přestupu z Litvínova. Jenomže v Plzni 
je jak v dorostu, tak v juniorech zabrané, tak hraji 
s číslem 21, respektive 25, podle toho, v  jakém 
týmu aktuálně nastupuji. 

Jak by ses charakterizoval jako hráč?
Nejraději hraji centra. Mám rád rychlou a kom-
binační hru. Mojí největší zbraně jsou bruslení 
a předvídavost ve hře a také rád tvořím hru.

Je o tobě známo, že jsi velice šikovný útočník. 
Máš tedy větší pocit radosti ze vstřelené branky 
či přihrávky?
Z gólu i povedené přihrávky mám velkou radost, 
ale o něco větší, pochopitelně, když se mi podaří 
skórovat.



Blafák      30



Blafák     31

V  létě 2021 jsi v  Plzni odehrál mezinárodní 
turnaj v kategorii dorostu, kde jsi byl zvolen 
nejužitečnějším hráčem turnajem. Jak na to vzpo- 
mínáš?
Na turnaji jsem byl ještě s Chomutovem. Turnaj 
jsem si herně užíval, ale na medaili jsme bohužel 
nedosáhli. Po osobní stránce se mi ale hodně  
dařilo. 

Tou dobou už jsi jistě na sebe zde upozornil a v lednu 
roku 2022 se zrodil tvůj přestup na západ Čech. 
Jak velký krok dopředu to pro tebe byl?
Největší změnou pro mě bylo osamostatnění 
v osobním, ale i v hokejovém prostředí. Potřebo-
val jsem znovu větší konkurenci, která v Plzni je.

Nakonec se ukázalo, že se jednalo o krok správným 
směrem, jelikož v následném jarním play off jste 
došli až pro vítězný titul. Jaké to byly pocity a co 
následné oslavy?
Myslím, že jsem mužstvu byl užitečný cestou k titulu. 
Můj přestup byl správným krokem pro můj další 
hokejový rozvoj. Pocity po vyhraném titulu byly 
nepopsatelné. Oslavy byly dlouhé a všichni jsme si 
je užili. Celá rodina byla navíc na Spartě v hledišti, 
atmosféra byla skvělá. Rád na to vzpomínám.

V šestém finále jste zvítězili na Spartě po prodlou-
žení a ty jsi byl u klíčového momentu utkání, když 
jsi skvělým pasem našel na pravém kruhu Adama 
Benáka, který vstřelil zlatý gól. Sladký pocit, že?
Neskutečný pocit! Hráli jsme přesilovou hru čtyři na 
tři, já měl puk na modré čáře, poté jsem naznačil, 
že vystřelím, avšak jsem uviděl volného Adama 
Benáka, který si šikovně sjížděl z pravé strany, 
tak jsem mu nahrál na střelu z první a vyšlo to. 

Často nastupujete právě po boku Adama Benáka. 
Co říct k jeho osobě a symbióze mezi vámi?
Je to šikovný útočník, a pokud spolu hrajeme, tak 
se snažíme hodně kombinovat. Hledáme se na 
ledě a v rychlosti spolu vytváříme gólové situace.

Za své výkony často dostáváš pozvánku i do 
národního týmu. Jaké to je pro tebe nosit dres 
se lvem na hrudi? 
Za šanci reprezentovat jsem velice vděčný. Nosit 
na sobě národní dres je veliká čest a hrdost. Na 

každou akci se moc těším, máme skvělou partu 
a užíváme si to.

Zrovna na nedávném neoficiálním mistrovství světa 
U17 v Kanadě jsi na sebe hodně upozornil, když jsi 
byl nejproduktivnějším hráčem českého výběru. 
Jaký to byl pro tebe turnaj, který je mimochodem 
hodně sledován?
Začátek turnaje z naší strany nebyl povedený, ale 
od zápas od zápasu jsme se zlepšovali a s tím pak 
i můj výkon šel nahoru. Snažil jsem se plnit vše, 
co nám říkali trenéři, a nakonec se mi to vrátilo. 
Turnaj byl skvěle organizovaný a poprvé jsme se 
setkali se světovou špičkou. 

Máš nějaký oblíbený tým? 
Můj oblíbený tým v NHL je Toronto Maple Leafs. 

Pojďme se přesunout k letošní sezóně. Ty osobně 
pendluješ mezi juniorkou a dorostem. Jak probíhá 
prozatím sezóna z tvého pohledu?
Začátek sezóny mi nevyšel dle mých představ. 
Nevyužil jsem šanci v prvních zápasech v  juni-
orce, proto nyní chodím hrát zápasy za dorost, 
kde naopak dostávám hodně prostoru ve  
hře.

Dorost v posledních dnech vstoupil do své druhé 
části. V úvodu nadstavby v Pardubicích při výhře 
8:1 jsi vstřelil hned pět branek! Stalo se ti již někdy 
něco podobného?
Pamatuji si, že do nějaké deváté třídy se mi to 
podařilo vícekrát. I v minulé sezóně se mi to jed-
nou podařilo, bylo to v zápase proti kladenským 
zálohám, který jsme nakonec vyhráli 16:1.

Jaká jsou tvá přání do zbytku letošní sezóny? 
Určitě bych si chtěl získat pevné místo v juniorce 
a hrát o titul. Dále zlepšovat svoji hru do obrany, 
odstraňovat své chyby ze hry a udržet si svoji 
pozici v reprezentaci.

Je pro tebe větší motivací na sobě více pra-
covat, když je o Plzni všeobecně známo, že 
mladým hráčům se v A týmů dává hodně příle- 
žitostí?
Je to určitě velká motivace a mým dlouhodobým 
cílem. Věřím, že ta příležitost jednou přijde.





Blafák     33

Váš autorizovaný servisní partner ŠKODA:

Originální příslušenství

AUTOBATERIE
  NABITÉ SLEVAMI

Staré či použité autobaterie a pneumatiky za vás ZDARMA zlikvidujeme ve všech autorizovaných servisech ŠKODA po celé ČR.

Uvedené akční ceny jsou doporučené maloobchodní ceny platné v rámci autorizované dealerské sítě ŠKODA AUTO a. s. 
a na stránce eshop.skoda-auto.cz. Platí do 31. 3. 2023 nebo do vyprodání zásob.

Již od    1 717 Kč

Autocentrum Šmucler s. r. o.
Borská 59
301 00 Plzeň
Tel.: 371 005 274
www.jan-smucler.skoda-auto.cz

Váš autorizovaný servisní partner ŠKODA:

Originální příslušenství

AUTOBATERIE
  NABITÉ SLEVAMI

Staré či použité autobaterie a pneumatiky za vás ZDARMA zlikvidujeme ve všech autorizovaných servisech ŠKODA po celé ČR.

Uvedené akční ceny jsou doporučené maloobchodní ceny platné v rámci autorizované dealerské sítě ŠKODA AUTO a. s. 
a na stránce eshop.skoda-auto.cz. Platí do 31. 3. 2023 nebo do vyprodání zásob.

Již od    1 717 Kč

Autocentrum Šmucler s. r. o.
Borská 59
301 00 Plzeň
Tel.: 371 005 274
www.jan-smucler.skoda-auto.cz

Star té autobaterie a pneumatiky za vás ZDARMA zlikvidujeme ve v torizovan ch ser KOD .

Uvedené ak n ny platné v rámci autorizované dealerské sít KODA AUTO a. s. 
a na strá eshop.skoda-auto. 2023 nebo do vyprodání zásob.

Ji od

   

1 717 K

AUTOBATERIE 
  NABITÉ SLEVAMI



Váš autorizovaný servisní partner ŠKODA:

Originální příslušenství

AUTOBATERIE
  NABITÉ SLEVAMI

Staré či použité autobaterie a pneumatiky za vás ZDARMA zlikvidujeme ve všech autorizovaných servisech ŠKODA po celé ČR.

Uvedené akční ceny jsou doporučené maloobchodní ceny platné v rámci autorizované dealerské sítě ŠKODA AUTO a. s. 
a na stránce eshop.skoda-auto.cz. Platí do 31. 3. 2023 nebo do vyprodání zásob.

Již od    1 717 Kč

Autocentrum Šmucler s. r. o.
Borská 59
301 00 Plzeň
Tel.: 371 005 274
www.jan-smucler.skoda-auto.cz

Váš autorizovaný servisní partner ŠKODA:

Originální příslušenství

AUTOBATERIE
  NABITÉ SLEVAMI

Staré či použité autobaterie a pneumatiky za vás ZDARMA zlikvidujeme ve všech autorizovaných servisech ŠKODA po celé ČR.

Uvedené akční ceny jsou doporučené maloobchodní ceny platné v rámci autorizované dealerské sítě ŠKODA AUTO a. s. 
a na stránce eshop.skoda-auto.cz. Platí do 31. 3. 2023 nebo do vyprodání zásob.

Již od    1 717 Kč

Autocentrum Šmucler s. r. o.
Borská 59
301 00 Plzeň
Tel.: 371 005 274
www.jan-smucler.skoda-auto.cz

Star té autobaterie a pneumatiky za vás ZDARMA zlikvidujeme ve v torizovan ch ser KOD .

Uvedené ak n ny platné v rámci autorizované dealerské sít KODA AUTO a. s. 
a na strá eshop.skoda-auto. 2023 nebo do vyprodání zásob.

Ji od

   

1 717 K

AUTOBATERIE 
  NABITÉ SLEVAMI

Partneři klubu

1. HLAVNÍ PARTNERGENERÁLNÍ PARTNER

DIAMANTOVÍ PARTNEŘI

ZLATÍ PARTNEŘI

STŘÍBRNÍ PARTNEŘI



doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto

BE THE BEST OF YOURSELF

A5_Partner_2022_23_5mmSP_CMYK.indd   1 08.08.2022   13:41:17


